令和元年１２月２４日
各 位

山形市立第五中学校
校 長 山川 明宏

探究型学習推進プロジェクト事業

山形市立第五中学校 第２回校内授業研究会の開催について（ご案内）

寒冷の候，貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育
活動にご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，本校研究の一環として，校内授業研究会を下記の日程で行います。つきましては，校務ご

多忙中のこととは存じますが，ご意見・ご指導いただきたく，ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年 １月１５日（水） 研究授業 １４：１５～１５：０５
事後研究会 １５：２０～１６：４０

２ 場 所 山形市立第五中学校

３ 研究テーマ 「主体的に学習し、創造的な学びを培う生徒の育成」

４ 授 業 １年 数 学 「空間図形」 飯野 明史 教諭
１年 英 語 「Unit10 あこがれのボストン」 石川 安江 教諭
１年 音 楽 「箏を演奏しよう」 栂瀬 庸賀 教諭
２年 保健体育「球技 ゴール型（ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ）」 渡部章一郎 教諭
１年 道 徳 「「看護する」仕事（C(13)勤労）」 安孫子知樹 教諭

５ 助言者 １年 数 学 村山教育事務所 佐藤 高志 指導主事
１年 英 語 山形大学地域教育文化学部 金子 淳 准教授
１年 音 楽 県教育センター 大宮 裕一 指導主事
２年 保健体育 村山教育事務所 吉田 仁志 指導主事
１年 道 徳 村山教育事務所 松下 尚樹 指導主事

６ その他
（１）参加申し込みは，１月９日（木）まで，ＦＡＸでお申し込み下さい。
（２）授業の始まる１０分前までに，受付を済ませて下さい。
（３）ご不明な点は，本校教頭(齋藤真一)もしくは研究主任(大沼泰子)までお問い合わせ

ください。
山形市立第五中学校 電 話 ０２３－６２２－０５５９

ＦＡＸ ０２３－６３３－９８０２

山形市立第五中学校 校内授業研究会 参加申し込み

学校名【 】

連絡先電話番号： 担当者：

ご参会者氏名 参観授業（○で囲んで下さい） 参加内容（○で囲んで下さい）

数学・英語・音楽・保体・道徳 授業参観のみ 事後研究会参加

数学・英語・音楽・保体・道徳 授業参観のみ 事後研究会参加

数学・英語・音楽・保体・道徳 授業参観のみ 事後研究会参加

数学・英語・音楽・保体・道徳 授業参観のみ 事後研究会参加

数学・英語・音楽・保体・道徳 授業参観のみ 事後研究会参加

＊このままご送信下さい。送付書の必要はありません。